PREFETTURADO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETO N'.3 I .366. DE 24 DE MAIO DE,2022

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI,

ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇOES LEGAIS

ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÄO CONFERIDAS PELA LEI N" 9697, DE 13 DE

DEZEMBRO D82021, ART.4", S2o. ,

CoNSIDERANDo NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

ANULAÇÃO DE DOTAÇAO PARAATENDER DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGOS'

REF. SOLICITAÇÃO 833 - UNIDADE DE GESTÂO DE GOVERNO E FINANÇAS

CoNSIDERANDo NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADIÇIONAL SUPLEMENTAR POR

ANULAÇÂ,O DE DOTAÇÃO PARA ATENDER DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGOS.

REF. SOLICITAçÃO S34 - LINIDADE DE GESTÃO DE ESPORTE E LAZER

DECRETA

ART r" - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MIJNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR NO VALOR DE, R$ s30.000,00 (QUINHENTOS E TRINTA MIL REAIS)

DOrAÇÃO(OES):

08.0I.04.122.0190,2001 DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGOS

3.3.90.48.00 OUTROS AUXÍT.IOS NW¡NCEIROS A PESSOAS FÍSICAS
OOOO PROPRIA

NA(S)

R$ 30.000,00

23.01.27,812.0192,2007 DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGOS

3. I ,90, I6.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVI
OOOO PROPRIA

R$ 500.000,00

TOTAL....R$ 530.000,00

ART. 2. - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. 1" FAR-SE-Á COM o(S)

SEGUTNTE(S) RECURSO(S):

| - ANULAçÃO PARCIAL DA(s) SEGUINTE(S) DoTAçAo(oES) DO ORÇAMENTO

VIGENTE:

08.OI.O4.I22,O I 90.2OO7 DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGOS

3.1.90,13.00 OBRIGACOES PATRONAIS

OOOO PROPRIA

R$ 30.000.00

DESPESAS COM PESSOAL

VENCIMENTOS E VANTA
PROPRIA

FIXAS LC]VIL

500.000.00

23.0 t .27 .8t 2.0 | 92.2007

3.1.90.11.00
0000

530.000,00 /

Páginu I cle 2

TOTAL..,.RS

pREFETTuRA Do MUNIcÍpto un ¡uNnlnÍ

Decreto N.3l.36612022

ART, 3". ESTE DECRETO ENTRAEM NADATA SUAPUBLICAÇÃO.

I,UIZ ARANTESMACHADO I

MUNICIPAL

GESTOR DA E FINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE DE Ão nn CASA CIVIL DA PREFEITURA DO

MuNrcrpro DE JUNDTAT, Ao(s) vtNTE E euATRo DrA(s) Do tvtÊs oB MAIo Do ANo DE DoIS MIL E
VINTE E DOIS !

GUSTAVO L. C. MARYSSAELDE CAMPOS

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL

ANTONIO

DE

Página 2 de 2